

Utlåtande 2008:105 RVIII (Dnr 328-716/2008)

Komplettering av avgifter och regler för Kulturskolan samt avgifter och regler för Rinkeby kulturskola 2008

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande

1. Avgiften för särskilda projekt inom Kulturskolan fastställs till 500 kr per termin att gälla från och med den 1 juli 2008.
2. Extra kostnadskrävande verksamheter inom Kulturskolan ska inte avgiftsbeläggas avseende material.
3. Avgifterna för verksamheten i Rinkeby kulturskola anpassas till de avgifter och regler som gäller för den samlade Kulturskolan från och med den 1 juli 2008.
4. Ingen indexreglering av avgifterna ska gälla.
5. Rätten till ansökan om nedsättning av avgiften kopplas till en taxerad årsinkomst motsvarande 5 basbelopp från och med den 1 juli 2008.

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade i december 2007 om avgifter för Kulturskolans verksamheter från den 1 januari 2008. Kommunfullmäktige beslutade också att ge kulturnämnden i uppdrag att återkomma med förslag på hur icke fasta avgifter för extra kostnadskrävande verksamheter samt avgifter för särskilda projekt och kurser ska kunna inrymmas i avgiftssystemet. Kulturnämnden fick även i uppdrag att återkomma med förslag på hur avgifterna i Rinkeby kulturskola successivt ska kunna anpassas till de avgifter som gäller för den sam-

lade Kulturskolan. Kulturnämnden har också i budget 2008 i uppdrag att lämna förslag på hur avgifterna ska justeras enligt index.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret tillstyrker kulturnämndens förslag till komplettering av taxor och avgifter i kulturskolan.

Mina synpunkter

Kulturskolan är en central verksamhet inom kulturförvaltningen och ger barn och ungdomar i hela staden möjlighet att delta i undervisning av olika kulturella färdigheter. Kulturskolans verksamhet måste vara flexibel för att kunna uppfylla barns och ungdomars önskemål, men även förutsägbar vad gäller kostnaderna för deltagande. Därför är det viktigt med tydliga regler för hur avgifterna sätts.

I och med detta beslut tydliggörs att material i extra kostnadskrävande verksamheter inte ska avgiftsbeläggas och att avgiften för deltagande i projekt som bara sträcker sig över en kortare tid och upp till ett par terminer ska fastställas till 500 kronor.

Likställighetsprincipen i kommunallagen säger dessutom att avgifterna för verksamhet ska vara lika för alla oavsett var man bor i en kommun, vilket innebär att avgifterna i Rinkeby kulturskola ska justeras till samma nivå som andra delar av Kulturskolan.

För att även barn från familjer med lägre inkomster ska ha möjlighet att delta i Kulturskolans verksamhet, tydliggörs även att rätten till nedsatt avgift kopplas till en årsinkomst motsvarande fem basbelopp. Därmed justeras gränsen i framtiden uppåt i takt med inflationen till skillnad från tidigare när gränsen var en fast summa.

Med dessa beslut kommer förutsättningarna för Kulturskolan att ytterligare stärka sin verksamhet i staden att förbättras.

Bilaga

Reservationer m.m.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden *Carin Jämtin* och *Roger Mogert* (båda s), *Yvonne Ruwaida* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta följande.

1. Avslå borgarrådets förslag till beslut.
2. Därutöver anför följande.

Vår ambition är att Kulturskolan ska ha ett brett utbud av verksamheter och arbeta utifrån att bidra till barn och ungdomars kulturella kapital och skapande inom olika former av kulturutövande. Kulturskolan ska också ha möjligheten till och arbeta aktivt med att rikta sina insatser så den når grupper som idag är underrepresenterade inom verksamheten. Detta arbete blir dock svårt att genomföra med de stora besparingar som den borgerliga majoriteten har fattat beslut om. Att därtill höja avgifterna för Kulturskolan försvårar ytterligare arbetet med att nå fler barn och nya målgrupper. Höjningen i Rinkebys kulturskola legitimeras med likställighetsprincipen, som likväl kan användas som ett argument för att sänka priserna i Kulturskolan om man vill nå alla barn.

Avgiftshöjningarna riskerar att färre barn får tillgång till Kulturskolans verksamheter. Sedan 2006 har antalet barn inom Kulturskolans samtliga verksamheter minskat med närmare 14 000. Statistiken visar också att antalet barn som har lämnat Kulturskolans verksamheter mellan december och mars har ökat med 20 procent sedan 2007. Den enda rimliga förklaringen till den kraftiga minskningen av antal barn i Kulturskolan är den avgiftshöjning som genomfördes från 1 januari 2008.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

1. Avgiften för särskilda projekt inom Kulturskolan fastställs till 500 kr per termin att gälla från och med den 1 juli 2008.
2. Extra kostnadskrävande verksamheter inom Kulturskolan ska inte avgiftsbeläggas avseende material.
3. Avgifterna för verksamheten i Rinkeby kulturskola anpassas till de avgifter och regler som gäller för den samlade Kulturskolan från och med den 1 juli 2008.
4. Ingen indexreglering av avgifterna ska gälla.

5. Rätten till ansökan om nedsättning av avgiften kopplas till en taxerad årsinkomst motsvarande 5 basbelopp från och med den 1 juli 2008.

Stockholm den 28 maj 2008

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Madeleine Sjöstedt

Anette Otteborn

Reservation anfördes av *Carin Jämtin, Malte Sigemalm, Abdo Goriya* och *Kersti Py Börjeson* (alla s), *Stefan Nilsson* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) med hänvisning till reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Kommunfullmäktige beslutade i december 2007 om avgifter för Kulturskolans verksamheter från den 1 januari 2008. Kommunfullmäktige beslutade också att ge kulturnämnden i uppdrag att återkomma med förslag på hur icke fasta avgifter för extra kostnadskrävande verksamheter samt avgifter för särskilda projekt och kurser ska kunna inrymmas i avgiftssystemet. Kulturnämnden fick även i uppdrag att återkomma med förslag på hur avgifterna i Rinkeby kulturskola successivt ska kunna anpassas till de avgifter som gäller för den samlade Kulturskolan. Kulturnämnden har också i budget 2008 i uppdrag att lämna förslag på hur avgifterna ska justeras enligt index.

Kulturnämnden

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 13 februari 2008

1. att hos kommunfullmäktige hemställa om fastställande av avgift för särskilda projekt inom Kulturskolan till 500 kr per termin
2. att hos kommunfullmäktige hemställa om att extra kostnadskrävande verksamheter inom Kulturskolan inte ska avgiftsbeläggas avseende material
3. att hos kommunfullmäktige hemställa om fastställande av att avgifterna för verksamheten i Rinkeby kulturskola anpassas till de avgifter och regler som gäller för den samlade kulturskolan från och med 2008-07-01
4. att hos kommunfullmäktige hemställa om fastställande av system för indexreglering för rätt till ansökan av nedsättning kopplat till en taxerad årsinkomst motsvarande 5 basbelopp från och med 2008-07-01 och att i övrigt ingen indexreglering av avgifterna ska gälla.

Reservation anfördes av vice ordförande Roger Mogert (s), ledamöterna Ann Mari Engel (v), Eva Louise Erlandsson Slorach (s), Hasan Hitay (s) och Kerstin Wickman (mp) enligt det av dem framställda yrkandet, *bilaga*.

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 23 januari 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Kulturförvaltningens förslag

Icke fasta avgifter för extra kostnadskrävande verksamheter

Vissa verksamheter kan vara extra kostnadskrävande som t ex projekt/kurser inom bildämnet där material till kurserna är dyra. En särskild avgift för dessa kurser har

diskuterats och kan jämföras med instrumentalundervisningen där eleverna köper eget notmaterial, instrumenttillbehör etc. Kostnader av detta slag ingår inte i nuvarande avgiftssystem.

I ärendet angående Kulturskolans avgifter för 2008 har förvaltningen föreslagit att en mindre avgift, i vissa fall, tas ut i samband med extra kostnadskrävande verksamheter t.ex. projekt inom bildämnet. Förvaltningen har gjort ett nytt övervägande och kommit fram till det är komplext att särskilja vissa typer av material gentemot andra och därmed att fastställa en extra avgift för dyrare material. Förvaltningen föreslår därför att bildmaterial som huvudregel ingår i kurserna utan särskild avgift.

Avgifter för särskilda projekt och kurser

Inom Kulturskolan skapas möjligheter för utveckling och breddning av verksamheten. Detta sker ofta i dialog med ungdomar där idéer tas tillvara för nya kurser i kortare eller längre form. Vanligtvis är nystartad verksamhet av projektkaraktär till viss del en försöksverksamhet då nya metoder och ämneskombinationer prövas. Det kan därför vara motiverat att hålla avgifterna något lägre i samband med starten av verksamheten. Förvaltningen vill dock framhålla att verksamhet av sådan art ska skilja sig väsentligt från övrig verksamhet och inte fortgå under längre tid än en eller maximalt två terminer. Därefter ska verksamheten permanentas som eget ämne och därmed inlemmas i de avgiftsnivåer som gäller för övrig verksamhet beroende på gruppstorlek och ämnesinriktning. Det kan också bli aktuellt att verksamheten efter en försöksperiod läggs ner. Projekt av denna typ ska alltid godkännas av kulturskolechefen.

För deltagande i verksamheter/kurser i form av projekt och som faller utanför ordinarie kurser föreslås avgifterna fastställas till 500 kronor.

Kulturskoleverksamhet i Rinkeby

Rinkeby stadsdelsnämnd har anordnat musikskoleverksamhet sedan 1993 då verksamheten överfördes från den dåvarande Skolstyrelsen till Rinkeby stadsdelsnämnd. Rinkeby blev då stadsdelsnämnd på försök innan reformen med samtliga stadsdelsnämnder genomfördes 1997-01-01. Rinkeby musikskola breddades senare med dans och blev en kulturskola. Verksamheten startade med ca 80 elever som snabbt ökade till 300. Deltagarantalet har varierat under åren och i januari 2008 är ca 120 elever aktiva i Rinkeby kulturskola. Verksamheten riktar sig till barn och unga i grundskole- och gymnasieåldrarna. De ämnen som för närvarande erbjuds är instrumentalämnena och sång. Den tidigare erbjudna dansverksamheten har måst läggas ner av budgetskäl. På skoltid bedrivs också verksamhet i form av blåsklasser i olika former. Här deltar ca 80 elever. Organisatoriskt har Rinkeby kulturskola varit knuten till Rinkebyskolan.

Även Kulturskolan har tagit emot elever från Rinkeby under åren och för närvarande är 18 elever aktiva inom Kulturskolans verksamheter.

Avgifter i Rinkeby Kulturskola

Avgifterna är enhetliga inom skolan med samma avgift oavsett om ämnet är sång eller något instrument. Avgifterna för instrumentalundervisningen har två nivåer bero-

ende på om undervisningen sker enskilt eller i grupp. Terminsavgifterna för deltagande i gruppundervisning i Rinkeby uppgår till 300 kronor. För enskild undervisning utgår 600 kronor per termin. Instrumenthyran är 100 kronor per termin. Deltagande i ensemble eller kör är gratis för elever som går på ämnesundervisning. Möjlighet att ansöka om nedsättning av avgiften har inte tillämpats i Rinkeby.

Någon samordning mellan Rinkeby kulturskolas och Kulturskolans avgiftsnivåer har inte funnits sedan Rinkeby blev stadsdelsnämnd. I samband med bildandet av Rinkeby musikskola 1993 sänktes avgifterna i förhållande till den dåvarande Musikskolans avgifter.

De elever som deltar i Kulturskolans verksamhet och som bor i Rinkeby betalar avgifter enligt Kulturskolans nivåer.

Successiv anpassning av avgifterna i Rinkeby Kulturskola

Ansvaret för Rinkeby kulturskola överförs enligt beslut i kommunfullmäktige (tertiär rapport 2/2007) till Kulturnämnden från och med 2008-01-01. Kulturskolans avgifter fastställdes i kommunfullmäktige 2007-12-11 medan Rinkeby kulturskola inte omfattades av beslutet.

Den information som invånarna/brukarna i Rinkeby hade vid inledningen av 2008 är de under 2007 gällande avgifterna för Rinkeby kulturskolas verksamheter. Kommunfullmäktige kommer att fatta beslut under våren och under pågående termin. Förvaltningen anser inte att avgifterna bör ändras under pågående termin. Förvaltningen föreslår därför att verksamheten i Rinkeby har kvar samma avgifter vårterminen ut. Detta föreslås även gälla för ny elev som antas till undervisning i Rinkeby förutom eventuella utomkommunal deltagare som kan antas i mån av plats.

Inom verksamheten har elever som flyttat till annan kommun fått gå kvar på undervisning till samma avgift som de tidigare betalat. Förvaltningen föreslår att elever som redan deltar i verksamheten får gå kvar till samma avgift vårterminen ut men att de därefter ska betala den högre avgiften på 3 000 kronor som är fastställd för Kulturskolans utomkommunala deltagare.

Den lämpligaste tidpunkten för en successiv övergång till den samlade Kulturskolans avgiftssystem anser förvaltningen vara 2007-07-01 vilket i princip blir i och med höstterminens start 2008. Då hinner samtliga elever och föräldrar informeras om avgifterna och övriga regler som nedsättning av avgift etc. Rätt till nedsättning av avgiften på grund av låg inkomst föreslås gälla från och med 2008-07-01.

Avgifterna för verksamheterna i Rinkeby kommer då att höjas till de avgiftsnivåer som är fastställda för den samlade Kulturskolans verksamheter innebärande att instrumentalundervisning och sång får en terminsavgift på 900 kronor samt att avgift för att hyra ett instrument kostar 300 kronor per termin.

Förändring av avgifter i Rinkeby i samband med anpassning till den samlade kulturskolans avgiftsnivåer

| | Vårtermi- nen 2008 | Höst- terminen 2008 | Förändring av avgiften. |
|--|-----------------------|---------------------------|----------------------------|
| Instrumentalundervisning, sång enskild undervisning | 600 | 900 | + 300 |
| Instrumentalundervisning, sång i grupper på 2-4 | 300 | 900 | + 600 |
| Instrumenthyra | 100 | 300 | + 200 |
| Utomkommunala deltagare | 300/600 | 3000 | + 2700/+2400 |

Justering enligt index

Enligt uppdrag i budget för 2008 ska förvaltningen se över avgifterna i Kulturskolan samt föreslå att de justeras enligt index. Avgifterna har justerats enligt beslut i kommunfullmäktige medan en koppling till index återstår att ta ställning till.

Som förvaltningen tidigare visat i sitt förslag till avgifter i samband med ärendets behandling i KF kan ett system med indexhöjning innebära att klyftan mellan de lägsta och de högsta avgifterna successivt ökar på ett omotiverat sätt.

Om Kulturskolans avgifter hade varit kopplade till exempelvis basbeloppet mellan 1997 till 2008 skulle detta gett en höjning med 97 kronor för 750 kronorsnivån och med 65 kronor för 500 kronorsnivån. En årlig höjning skulle differentiera med mellan 0 kronor till 21 kronor beroende på utvecklingen av basbeloppet.

Förvaltningen anser av praktiska skäl att en höjning av avgifterna bör ske i ett minsta intervall om 100 kronor. Förvaltningen förordar därför att beslut om avgifternas storlek fattas av kommunfullmäktige årligen i samband med beslut om budget och att det ska ingå förslag till avgifter i kulturnämndens förslag till budget. Avgiften bör fastställas årligen i fullmäktiges budgetbeslut liksom beslut fattas om avgifter för förskola och skolbarnsomsorg samt för sommarkoloniverksamhet (utan övrig jämförelse med belopp eller avgiftsmodell).

Det innebär inte att förvaltningen menar att det ska vara en årlig höjning utan att ett förslag till höjning skall grundas på prisutveckling eller på andra förhållanden som t ex förändringar i verksamheterna. Utbudet av kurser i innehåll och gruppstorlekar innebär en komplex nivågruppering av avgifterna som kan komma att behöva ändras.

Däremot anser förvaltningen att reglerna för nedsättning av avgiften kan kopplas till basbeloppet för årlig uppräknings. Enligt beslutet i fullmäktige i december 2007 har familj vars månadsinkomst är lika med eller understiger 17 000 kr (motsvarande en taxerad inkomst på 204 000 kr) rätt att ansöka om nedsättning av avgiften. För 2008

motsvarar 5 basbelopp 205 000 kronor motsvarande en månadsinkomst på 17 015 kronor.

Förvaltningen föreslår att den taxerade inkomsten för rätt till ansökan av nedsättning kopplas till 5 basbelopp från och med 2008-07-01.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2007 om avgifter och regler för Kulturskolans verksamheter och gav kulturnämnden i uppdrag att återkomma med vissa kompletteringar. Enligt kommunfullmäktiges budget för 2008 ska kulturnämnden föreslå att avgifterna i Kulturskolan justeras med index.

Stadsledningskontoret föreslår att avgiften för särskilda projekt inom Kulturskolan fastställs till 500 kr per termin och att extra kostnadskrävande verksamheter inom Kulturskolan inte ska avgiftsbeläggas avseende material.

Stadsledningskontoret föreslår även att avgifterna för verksamheten i Rinkeby kulturskola anpassas till de avgifter och regler som gäller för den samlade Kulturskolan från och med den 1 juli 2008.

Vidare föreslår stadsledningskontoret att ingen indexreglering av avgifterna ska gälla. Stadsledningskontoret menar att en avgift som kopplas till index är mindre lämplig i detta fall. Ett system med indexhöjning skulle kunna innebära att skillnaderna mellan de lägsta och de högsta avgifterna successivt ökar ytterligare och förstärks på ett sätt som kan verka omotiverat. Det skulle även kunna motverka ställningstagandet att välja ämne efter intresse.

Stadsledningskontoret föreslår också att rätten till ansökan om nedsättning av avgiften kopplas till en taxerad årsinkomst motsvarande 5 basbelopp från och med den 1 juli 2008.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2007 (utl. 2007:176) om avgifter och regler för Kulturskolans verksamheter att gälla från och med den 1 januari 2008.

Kommunfullmäktige beslutade även att ge kulturnämnden i uppdrag att återkomma med förslag på hur icke fasta avgifter för extra kostnadskrävande verksamheter samt avgifter för särskilda projekt och kurser ska kunna inrymmas i avgiftssystemet. Kommunfullmäktige beslutade också att ge kulturnämnden i uppdrag att återkomma med

förslag på hur avgifterna i Rinkeby kulturskola successivt ska kunna anpassas till de avgifter som gäller för den samlade Kulturskolan.

Kulturnämnden ska även, enligt kommunfullmäktiges budget för 2008, föreslå att avgifterna i Kulturskolan justeras med index.

Ärendet

Kulturnämnden beslutade den 12 februari 2008 att hos kommunfullmäktige hemställa om fastställande av avgift för särskilda projekt inom Kulturskolan till 500 kr per termin och att hos kommunfullmäktige hemställa om att extra kostnadskrävande verksamheter inom Kulturskolan inte ska avgiftsbeläggas avseende material. Nämnden beslutade även att hos kommunfullmäktige hemställa om att avgifterna för verksamheten i Rinkeby kulturskola anpassas till de avgifter och regler som gäller för den samlade Kulturskolan från och med den 1 juli 2008. Därutöver beslutade kulturnämnden att hos kommunfullmäktige hemställa om att från och med den 1 juli 2008 ett system för indexreglering för rätt till ansökan av nedsättning kopplat till en taxerad årsinkomst motsvarande 5 basbelopp fastställs och att i övrigt ska ingen indexreglering av avgifterna göras.

Ärendets beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, där det har beretts av finansavdelningen i samråd med juridiska avdelningen.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Icke fasta avgifter för extra kostnadskrävande verksamheter

I kulturnämndens ärende anges att vissa verksamheter inom Kulturskolan kan vara extra kostnadskrävande som till exempel projekt/kurser inom bildämnet där material till kurserna är dyrt. I sitt tidigare ärende angående Kulturskolans avgifter för 2008 hade kulturnämnden föreslagit att en mindre avgift, i vissa fall, skulle tas ut i samband med extra kostnadskrävande verksamheter. Kommunfullmäktige beslutade att ge kulturnämnden i uppdrag att återkomma med förslag på hur icke fasta avgifter för extra kostnadskrävande verksamheter samt avgifter för särskilda projekt och kurser ska kunna inrymmas i avgiftssystemet. Kulturnämnden har nu gjort ett nytt övervägande och kommit fram till att det är komplext att särskilja vissa typer av material gentemot andra och därmed att fastställa en extra avgift för dyrare material. Kulturnämnden föreslår därför att bildmaterial som huvudregel ingår i kurserna utan särskild avgift.

Stadsledningskontoret delar kulturnämndens uppfattning att det kan vara svårt att fastställa en extra avgift för dyrare material och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att extra kostnadskrävande verksamheter inom Kulturskolan inte ska avgiftsbeläggas avseende material.

Avgifter för särskilda projekt och kurser

Inom Kulturskolan skapas möjligheter för utveckling och breddning av verksamheten,

vilket ofta sker i dialog med ungdomarna. Vanligtvis är nystartad verksamhet av projektkaraktär till viss del en försöksverksamhet då nya metoder och ämneskombinationer prövas. Det kan därför vara motiverat att hålla avgifterna något lägre i samband med starten av verksamheten.

Stadsledningskontoret tillstyrker kulturnämndens förslag och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avgiften för deltagande i verksamheter/kurser i form av projekt och som faller utanför ordinarie kurser fastställs till 500 kronor.

Avgifter i Rinkeby kulturskola

I sitt ärende föreslår kulturnämnden att avgifterna i Rinkeby kulturskola anpassas till avgifterna inom den samlade Kulturskolan från och med den 1 juli 2008.

Jämförelse av avgifter i Rinkeby kulturskola i samband med anpassning till den samlade Kulturskolans avgiftsnivåer (kronor).

| | Vårterminen 2008 | Höstterminen 2008 | Förändring av avgiften |
|---|------------------|-------------------|------------------------|
| Instrumentalundervisning, sång enskild undervisning | 600 | 900 | +300 |
| Instrumentalundervisning, sång i grupper på 2-4 | 300 | 900 | +600 |
| Instrumenthyra | 100 | 300 | +200 |
| Utomkommunala deltagare | 300/600 | 3 000 | +2 700/+2 400 |

Avgifterna inom Rinkeby kulturskola har inte varit de samma som för Kulturskolan inom kulturnämnden. Enligt den s.k. likställighetsprincipen ska en kommun behandla sina medlemmar lika om det inte finns sakliga skäl för något annat. Stadsledningskontoret tillstyrker kulturnämndens förslag och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avgifterna för verksamheten i Rinkeby kulturskola från och med den 1 juli 2008 anpassas till de avgifter och regler som gäller för den samlade Kulturskolan.

Justering enligt index

Avgift

Enligt kommunfullmäktiges budget för 2008 ska kulturnämnden se över avgifterna i Kulturskolan samt föreslå att de justeras enligt index. Nya avgifter har beslutats av kommunfullmäktige den 11 december 2007, medan en koppling till index återstår att ta ställning till. Kulturnämnden har i tidigare ärende angivit att ett system med indexhöjning kan innebära att klyftan mellan de lägsta och de högsta avgifterna successivt ökar på ett omotiverat sätt. Om Kulturskolans avgifter hade varit kopplade till exempelvis basbeloppet mellan 1997 till 2008 skulle detta gett en höjning med 97 kronor

för 750 kronorsnivån och med 65 kronor för 500 kronorsnivån. En årlig höjning skulle differentiera med mellan 0 kronor till 21 kronor beroende på utvecklingen av basbeloppet.

Kulturnämnden anser av praktiska skäl att en höjning av avgifterna bör ske i ett minsta intervall om 100 kronor. Kulturnämnden förordar därför att beslut om avgifternas storlek fattas av kommunfullmäktige årligen i samband med beslut om budget och att det ska ingå förslag till avgifter i kulturnämndens förslag till budget. Kulturnämnden anser att avgiften bör fastställas årligen i kommunfullmäktiges budgetbeslut liksom beslut fattas om vissa andra avgifter som till exempel för förskola, skolbarnsomsorg samt för sommarkoloniverksamhet. Det innebär inte att kulturnämnden menar att det ska vara en årlig höjning utan att ett förslag till höjning ska grundas på prisutveckling eller på andra förhållanden som till exempel förändringar i verksamheterna. Utbudet av kurser i innehåll och gruppstorlekar innebär en komplex nivågruppering av avgifterna som kan komma att behöva ändras.

Stadsledningskontoret delar kulturnämndens uppfattning att en avgift som kopplas till index är mindre lämplig i detta fall. Ett system med indexhöjning skulle kunna innebära att skillnaderna mellan de lägsta och de högsta avgifterna successivt ökar ytterligare och förstärks på ett sätt som kan verka omotiverat. Det skulle även kunna motverka ställningstagandet att välja ämne efter intresse. Stadsledningskontoret tillstyrker kulturnämndens förslag och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att fastställa att ingen indexreglering av avgifterna ska gälla.

När det gäller kulturnämndens uppfattning att kommunfullmäktige bör fastställa avgiften årligen i samband med budgetbeslutet skulle det kunna vara ett alternativ till ett system med indexreglering. Stadsledningskontoret tar dock inte ställning till detta, då det är svårt att lägga fast en generell princip. Frågan får behandlas i samband med beredning av kommunfullmäktiges budget.

Nedsättning av avgift

Kulturnämnden anser att reglerna för nedsättning av avgiften kan kopplas till basbeloppet för årlig uppräknings. Enligt beslutet om avgifter i kommunfullmäktige i december 2007 har en familj vars månadsinkomst är lika med eller understiger 17 000 kr (motsvarande en taxerad inkomst på 204 000 kr) rätt att ansöka om nedsättning av avgiften. För 2008 motsvarar 5 basbelopp 205 000 kronor motsvarande en månadsinkomst på 17 015 kronor. Kulturnämnden föreslår i sitt ärende att den taxerade inkomsten för rätt till ansökan av nedsättning kopplas till 5 basbelopp från och med den 1 juli 2008.

Stadsledningskontoret tillstyrker kulturnämndens förslag och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att fastställa att rätten till ansökan om nedsättning av avgiften kopplas till en taxerad årsinkomst motsvarande 5 basbelopp från och med den 1 juli 2008.

RESERVATIONER M.M.

Kulturnämnden

Reservation anfördes av vice ordförande Roger Mogert m.fl. (s), ledamöterna Ann Mari Engel (v) och Kerstin Wickman (mp) enligt följande:

att kulturnämnden beslutar
att avslå förvaltningens förslag till beslut samt
att därutöver anför följande:

Att höja avgifterna till Kulturskolan är en ren konsekvens av de besparingskrav den borgerliga majoriteten genomför på kulturen i Stockholm. Deras skattesänkningar delfinansieras genom att den kommunala kulturverksamheten avgränsas till att vara tillgänglig för färre av Stockholms invånare. I ett arbete där vi vill överbygga klyftor och skapa rättvisa möjligheter för alla invånare, är höjningen av avgifterna för Kulturskolan ett steg i motsatt riktning.

För att klara av ett brett utbud av verksamheter, där de har möjligheten att arbeta med att bidra till barn och ungdomars kulturella kapital, behöver Kulturskolan mer resurser. Besparingarna inom Kulturskolan ska inte fortsätta, utan en satsning på att nå fler barn och ungdomar och bredare grupper ska istället genomföras. Att i det läget höja avgifterna kommer att leda till att färre barn och ungdomar ges möjlighet att delta. De barn som inte har möjligheterna till en rik fritid och tillgång till ett kulturellt kapital hemifrån ställs återigen utanför. Möjligheterna för Kulturskolan att nå nya grupper och öka antalet deltagare omöjliggörs.